

# DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 22. stycznia 1908.

L. 1092.

## O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich Dyrekeyi szkół średnich, seminaryów nauczycielskich tudzież c. k. Rad szkolnych okręgowych i Zarządów szkół ludowych pospolitych i wydziałowych, w sprawie usprawiedliwiania nieobecności w szkole w czasie silnych mrozów.

Przypominając tutejsze rozporządzenie z 23. stycznia 1907 l. 3589 poleca się niniejszem, aby uczniom i uczениcom szkół średnich i seminaryów nauczycielskich, mieszkającym w oddaleniu dwu lub więcej kilometrów od budynku szkolnego, usprawiedliwiano nieobecność w szkole, zwłaszcza na pierwszych godzinach nauki porannej, w te dni, w których mróz dochodzi do  $-15^{\circ}$  Celsiusa, albo temperaturę tę w kierunku ujemnym przekracza.

To samo stosuje się do uczniów i uczени szkół ludowych i szkół ćwiczeń z tą różnicą, że co do nich nie należy zwracać uwagi na powyżej wskazaną odległość ich mieszkań od szkoły. Rzecz prosta również, że w szkołach wiejskich pozostawić trzeba rozsądkowi nauczyciela ocenienie, kiedy temperatura, którą tam trudno ściśle oznaczyć, uzasadnia zastosowanie powyżej wskazanego postępowania.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 13. stycznia 1908.

W zastępstwie  
*Dembowski.*

## Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 29. grudnia 1907 raczył najmiłościwiej nadać profesorowi c. k. gimnazjum w Stryju, ks. Julianowi Fedusiewiczowi, przy sposobności przeniesienia go w stały stan spoczynku, tytuł radcy szkolnego.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 29. grudnia 1907 raczył najmiłościwiej posunąć do VI. klasy rangi dyrektorów szkół średnich: dr. Antoniego Danysza w c. k. VI. gimnazjum we Lwowie, Edmunda Grzębskiego w c. k. szkole realnej w Śniatynie, Ignacego Kranza w c. k. gimnazjum w Podgórzu, Sofrona Niedzielskiego w c. k. gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi, Ignacego Rychlika w c. k. gimnazjum w Jarosławiu i cesarskiego radcę dr. Emila Sawickiego w c. k. gimnazjum z językiem wykładowym ruskim w Tarnopolu.

Prezydium c. k. Namiestnictwa przyznało Leonowi Kozłowskiemu, nauczycielowi 1-klasowej szkoły w Zużelu w okręgu sokalskim, za 40-letnią wierną służbę, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, medal honorowy ustanowiony z okazji 50-letniego jubileuszu najmiłościwszych rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła Mieczysława Dąbrowskiego, rzeczywistego nauczyciela w c. k. gimnazjum w Jarosławiu, w zawodzie nauczycielskim i nadała mu tytuł c. k. profesora.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała opróżnione posady w szkołach średnich następującym profesorom i rzeczywistym nauczycielom: Salomonowi Mandlowi z gimnazjum w Samborze w gimnazjum II. we Lwowie; Janowi Kowalikowskiemu z gimnazjum III. w Krakowie w gimnazjum w Podgórzu; dr. Wojciechowi Krajewskiemu z gimnazjum w Podgórzu w gimnazjum św. Anny w Krakowie; Antoniemu Strzeleckiemu z gimnazjum w Buczaczu w gimnazjum w Wadowicach; Piotrowi Jaworkowi z I. gimnazjum w Tarnowie w gimnazjum św. Jacka w Krakowie; Henrykowi Grossmannowi z gimnazjum w Złoczowie w oddziałach równorzędnych IV. gimnazjum we Lwowie; Witoldowi Nowakowi z gimnazjum w Drohobyczu w II. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyśle; Janowi Paczowskiemu ze szkoły realnej w Jarosławiu w I. szkole realnej w Krakowie; dr. Zdzisławowi Thuliemu ze szkoły realnej w Tarnopolu w I. szkole realnej we Lwowie; Władysławowi Œwikowi ze szkoły realnej w Jarosławiu w filii gimnazjum V. we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistymi nauczycielami w szkołach średnich zastępców nauczycieli: Jana Stacha w III. gimnazjum w Krakowie, Franciszka Barańskiego w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, Stanisława Cebulę w gimnazjum w Drohobyczu, Tadeusza Niespodziańskiego w gimnazjum w Wadowicach, Antoniego Żukrowskiego w gimnazjum w Mielcu, Józefa Kureza w filii gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, Jana Nosala

w gimnazjum w Buczaczu, Ludwika Petryńskiego w I. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, przydzielając go do służby w gimnazjum w Sokalu. Antoniego Kruszelnickiego w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi, przydzielając go do służby w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie, Adama Münnicha w I. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyśle, Antoniego Talara w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyśle, Juliana Starschedla w gimnazjum w Trembowli, Szymona Kopytkę w gimnazjum w Brodach, Jana Sozańskiego w gimnazjum w Brodach, Jana Szarotę w szkole realnej w Krośnie, Bohdana Lewickiego w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi, Juliana Stefanowicza w gimnazjum akademickim we Lwowie, Hermana Sternbacha w gimnazjum w Samborze, Józefa Szaflarskiego w I. gimnazjum w Tarnowie, Wojciecha Smolickiego w gimnazjum w Złoczowie, przydzielając go do służby w gimnazjum IV. w Krakowie, Adama Zassowskiego w gimnazjum w Drohobyczu, Abrahama Moslera w szkole realnej w Tarnopolu, Józefa Borejkę w gimnazjum w Samborze, Feliksa Czerwińskiego w filii gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, Kazimierza Węgla w szkole realnej w Tarnopolu, przydzielając go do służby w II. szkole realnej we Lwowie, Jana Aleksandrowicza w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi, Jana Orzechowicza w gimnazjum w Samborze, Józefa Steczkę w szkole realnej w Jarosławiu, Jana Sitnickiego w szkole realnej w Tarnopolu, dr. Kazimierza Ciesielskiego w gimnazjum w Trembowli.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała prowizorycznymi nauczycielami w szkołach średnich: Michała Staronia w gimnazjum w Debicy, Piotra Liszkowicza w gimnazjum w Jaśle i Maksymiliana Kochmana w gimnazjum w Brodach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła rzeczywistych nauczycieli: profesora Roberta Klemensiewicza z VI. gimnazjum do IV. gimnazjum (zakład główny) we Lwowie, Karola Wróblewskiego z gimnazjum w Brodach, przydzielonego do służby w VII. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Jaśle i przydzieliła dr. Sydona Loreta z gimnazjum w Nowym Sączu do służby w oddziałach równorzędnych IV. gimnazjum we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

Wojciecha Topolskiego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Brzeżanach na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzeżanach;

dr. Izidora Blutreicha na reprezentanta religii izraelskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zaleszczykach;

Jana Jakubowicza na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tłumaczu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

Stanisława Kordyla, Juliana Heina i Zygmunta Ziemiańskiego w gimnazjum w Nowym Sączu; Mieczysława Koniecznego w gimnazjum III. w Krakowie;

Feliksa Mieszkowskiego w gimnazjum w Bochni; Stanisława Lewickiego w gimnazjum I. w Tarnowie; Kazimierza Thala i Mieczysława Słobódzkiego w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi; Dymitra Gregolińskiego w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi; Teodora Zakałate w gimnazjum w Brzeżanach; Antoniego Ulwańskiego w gimnazjum Franciszka Józefa w Tarnopolu; Tadeusza Miękiszka w gimnazjum w Sanoku.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach średnich:

Franciszka Tyralika z gimnazjum w Wadowicach do gimnazjum św. Jacka w Krakowie; Tadeusza Grabowskiego z gimnazjum III. w Krakowie do gimnazjum V. w Krakowie; dr. Stanisława Weinerja z gimnazjum w Bochni do gimnazjum III. w Krakowie; Władysława Kudelkę z gimnazjum w Podgórzu do gimnazjum IV. w Krakowie; Władysława Koniecznego z gimnazjum św. Jacka w Krakowie do gimnazjum IV. w Krakowie; Jakóba Runickiego z gimnazjum w Bochni do gimnazjum V. w Krakowie; Mieczysława Oryszczaka z gimnazjum św. Anny w Krakowie do gimnazjum w Bochni; Franciszka Stachnika z gimnazjum w Nowym Sączu do gimnazjum w Wadowicach; Emiliana Barana z gimnazjum z językiem wykładowym ruskim w Stanisławowie do gimnazjum z językiem wykładowym ruskim w Kołomyi; Kazimierza Koszyka z gimnazjum IV. we Lwowie do gimnazjum I. z językiem wykładowym polskim w Stanisławowie; Romana Molendę z gimnazjum IV. we Lwowie do gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Kazimierza Mikusińskiego z gimnazjum w Buczaczu do gimnazjum IV. we Lwowie; Jonasza Silberschläga z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu do gimnazjum w Buczaczu; Stanisława Majewskiego z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi do gimnazjum IV. we Lwowie; Henryka Hirscha z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi do gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Józefa Nasielskiego z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi do gimnazjum w Brzeżanach; Jana Lebiszczaka z gimnazjum w Brzeżanach do gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi; Emila Uricha z gimnazjum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazjum VI. we Lwowie; Edmunda Wolańskiego z II. szkoły realnej we Lwowie do szkoły realnej w Jarosławiu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

ks. Józefa Stelmaszyńskiego nauczycielem religii rzym. kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Mickiewicza w Stryju; Teklę Ekiertównę nauczycielką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. Ces. Franciszka Józefa w Przemyślu;

Stanisława Podulkę nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Jaworznie;

ks. Jana Luberdowicza nauczycielem religii rzym. kat. 4-klasowej szkoły męskiej im. św. Szczepana w Krakowie;

ks. Ludwika Żytkiewicza nauczycielem religii rzym. kat. 4-klasowej szkoły męskiej w Grzymałowie;

Józefa Nowakowskiego nauczycielem i Klementynę Kucharską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Grębowie;  
 Włodzimierę Kolankowską nauczycielką 3-klasowej szkoły w Pawłosiowie;  
 S. Teofilę Topiłkową nauczycielką kierującą 2-klasowej szkoły żeńskiej w Ołpinach;  
 Maryana Gelinka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Słobódce dżuryńskiej.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych :

Józefa Koźmijezuka w Milowcach; Maryę Piterową w Szufnarowej; Zofię Pawlukową w Horodysławicach; Salomeę Bąkowską w Rzeszotarach; Joannę Nesterzukową w Ludwikówce; Olgę Trojakową w Isypowcach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych :

Karola Ponurkiewicza w Brześcianach; Antoniego Żyławego w Komarnikach na przysiółku „Bukowinka“; Piotra Pytlara w Mszańcu; Teodora Omiecińskiego w Nosowcach; Maryę Wierzińską w Meryszczowie; Józefę Petryszynową w Pletenicach; Michała Haaka w Rudnie; Juliana Szojkowitsa w Stańkowcach; Zenona Monciebowicza w Łopiance; Stefana Kaliniewicza w Jazienicy ruskiej; Maryę Hoffmannównę w Łukowej.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła :

Józefa Chomickiego nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Gródku jagiellońskim na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej im. Szewczenki w Kolumyi;  
 Bazylego Żygę nauczyciela 2-klasowej szkoły w Hordyni na posadę nauczyciela do 1-klasowej szkoły w Bilince małej;  
 Romana Jurezińskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Mianowicach na równorzędną posadę do szkoły w Polanie;  
 Augusta Böhma nauczyciela 1-klasowej szkoły w Wieprzu na równorzędną posadę do szkoły w Lgoście;  
 Edmunda Ząbka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Gliniku na równorzędną posadę do szkoły w Pantalowicach;  
 Wojciecha Przybysia nauczyciela 1-klasowej szkoły w Baczkowie na równorzędną posadę do szkoły w Borku;  
 Anielę Jezierską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Kluszkowcach na równorzędną posadę do szkoły w Szezereu;  
 Władysława Hałdzińskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Lichwinie na równorzędną posadę do szkoły w Maliniu;  
 Augustyna Dombrowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rybnie na równorzędną posadę do szkoły w Woronie;  
 Stanisławę Sadyową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Modryczu na równorzędną posadę do szkoły w Wysocku wyżnem;  
 Mikołaja Dąbrowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Bernadówce na równorzędną posadę do szkoły w Rybnie;

Władysława Dolińskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Horodnicy na równorzędną posadę do szkoły w Wypyskach;  
 Sebastjana Jeziorego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Pantalowicach na równorzędną posadę do szkoły w Gliniku;  
 Jana Złoczowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Delawie na posadę nauczyciela do 2-klasowej szkoły w Rzezycy;  
 Dymitra Dubickiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Dołhołuce na równorzędną posadę do szkoły w Kawsku.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

ks. Jana Twardowskiego nauczyciela religii rzym. kat 4-klasowej szkoły w Zakliczynie;  
 Blankę Senczynową nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej w Kulikowie;  
 Wandę Riechterową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Przecławiu;  
 Wandę Ostrzeszewiczównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Babicach;  
 Franciszka Streita nauczyciela 1-klasowej szkoły w Słobódce górnej.

Zmarli:

Jan Lewicki Rada Dworu, krajowy inspektor szkół średnich, zmarł dnia 15. stycznia b. r. przeżywszy lat 64.  
 Jakób Mirek stały nauczyciel 5-klasowej szkoły męskiej w Łańcucie; urodzony dnia 12. lipca 1863 w Grzescie, zmarł dnia 9. stycznia 1908 w 19. roku służby nauczycielskiej;  
 Julia Hnatyszakówna tymczasowa nauczycielka 6-klasowej szkoły żeńskiej w Gródku jagiellońskim; urodzona dnia 8. lutego 1881, zmarła dnia 28. grudnia 1907;  
 Marya Wochankówna, tymczasowa nauczycielka w Nockowej w okręgu ropezyckim zmarła dnia 27. grudnia 1907 w 21. roku życia a w drugim roku służby nauczycielskiej;  
 Marya z Kaliciaków Radzińska, tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Tarnogórze w okręgu niskim, zmarła dnia 18. grudnia 1907 w 28. roku życia a w 8. roku służby.

---

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 2. stycznia 1908 l. 27.504 ustanowił drugą posadę c. k. inspektora szkolnego okręgowego dla okręgów: krakowskiego miejskiego, przemyskiego, stanisławowskiego i kamioneckiego.

---

C. k. Rada szkolna krajowa wystosowała do wdowy po ś. p. radcy Dworu. Janie Lewickim następujące pismo kondolencyjne:

Jaśnie Wielmożna Pani! Pod pierwszym silnem wrażeniem śmierci ś. p. Męża Pani, radcy Dworu Jana Lewickiego, Rada szkolna krajowa spieszy złożyć Jej wyrazy serdecznego, głębokiego żalu.

Podziwialiśmy wszyscy energię, z jaką zmarły opierał się postępom nurtującej w organizmie jego choroby, niechęć poddać się cierpieniom i starając się

siłą woli pokonać fizyczne niedomagania, aby do ostatka wytrwać na stanowisku. Pragnęliśmy podzielać jego nadzieje, że z nastaniem lepszej pory słabość się przesili i że zasłużony pracownik do dalszych swych zasług doda nowe owoce pracy na ukochanym polu działania i odczuwamy dlatego tem boleśniej, żeśmy się tylko ludzili.

Czem ś. p. Jan Lewicki był przez czas niemal 20-letni w składzie najwyższej szkolnej magistratury w kraju, jak dodatnio wpływał w kierunku podniesienia szkół średnich na wyższy poziom naukowy, a mianowicie w kierunku zgodnego na polu szkolnictwa współdziałania obu bratnich narodowości kraj nasz zamieszkujących, o tem obecni członkowie Rady szkolnej krajowej mogą przekazać najchlubniejsze wspomnienie swoim następcom.

Jeżeli uznanie współuczestników pracy ś. p. Jana Lewickiego może przynieść ulgę w żalu, który Cię dotyka, Czcigodna Pani, racz przyjąć od całej Rady szkolnej krajowej wyraz najgłębszego współczucia dla siebie i syna, któremu ojciec życiem swoim zostawił tak chlubny i cenny drogowskaz pracy obywatelskiej.

## Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 8. grudnia 1907 l. 47.401 nadał na rok szkolny 1907/8 pierwszemu prywatnemu gimnazjum żeńskiemu w Krakowie prawo publiczności dla klas V.—VIII. i zezwolił, by te klasy nosiły tytuł wyższego gimnazjum.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 3. grudnia 1907 l. 47.371 nadał klasom I, II. i V.—VIII. prywatnego gimnazjum żeńskiego im. król. Jadwigi w Krakowie prawo publiczności na rok szkolny 1907/8.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 8. grudnia 1907 l. 46.157 nadał klasom I.—V. prywatnego liceum żeńskiego SS. Urszulanek w Tarnowie prawo publiczności na rok szkolny 1907/8.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:

1. 1285 gminę Olszyny w okręgu chrzanowskim z zakresu szkolnego w Babicach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Olszynchach;
1. 1436 gminę Czatkowice w okręgu chrzanowskim z zakresu szkolnego w Krzeszowicach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Czatkowicach.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami:

1. 62.093 1-klasową szkołę w Barczkowie w okręgu bocheńskim;
1. 731 1-klasową szkołę w Zachełmie w okręgu wadowickim.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:

1. 61.150 2-klasową szkołę w Magierowie w okręgu rawskim na 4-klasową;
1. 61.695 3-klasową szkołę w Biłce szlacheckiej w okręgu lwowskim zamiejskim na 4-klasową;
1. 2162 2-klasową szkołę w Hałenowie w okręgu bialskim na 4-klasową;

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

1. 60.557 w Kuropatnikach w okręgu brzeżańskim;
1. 62.706 w Biłce królewskiej w okręgu lwowskim zamiejskim;
1. 62.711 w Brzegach w okręgu samborskim;
1. 2037 w Rozdzielu w okręgu bocheńskim.

---

## Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami:

1. 61.042 budowę 2-klasowej szkoły w Oleśnie w okręgu dąbrowskim;
1. 62.083 budowę 1-klasowej szkoły w Czaślawiu w okręgu wielickim;
1. 62.511 budowę 1-klasowej szkoły w Woli dębowieckiej w okręgu jasielskim;
1. 62.732 budowę 1-klasowej szkoły w Kuźminie w okręgu dobromilskim;
1. 741 budowę 1-klasowej szkoły w Krzywicach w okręgu przemysłańskim wszystkie przy pomocy zasilku z funduszu szkolnego krajowego.

---

## Książki szkolne i do bibliotek.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 20. grudnia 1907 l. 45.666 zaliczył dzieło p. t. „Edmund Cenar. Gimnastyka szkolna i gry (metoda szwedzka). Podręcznik dla nauczycieli i kandydatów nauczycielskich. 568 rycin i 10 tablic litografowanych. Lwów. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego. 1906“ w poczet książek szkolnych dozwolonych do użytku w seminariach nauczycielskich męskich z polskim językiem wykładowym.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Stockyj-Gartner. Ruska Hramatyka. We Lwowie. Nakładem funduszu krajowego“ w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zalecić książkę p. t. „Z przeszłości Żółkwi. Napisał Mikołaj Niedźwiecki. Lwów 1908. Nakładem autora“ do bibliotek szkolnych okręgowych i bibliotek szkolnych nauczycielskich.

---

## Konkursu.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 58 977. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela muzyki w e. k. seminaryum nauczycielskiem żeńskim we Lwowie z prawami i obowiązkami nauczyciela szkoły ćwiczeń.

Kompetenci winni wykazać się kwalifikacją do udzielania nauki śpiewu, gry na skrzypcach, względnie i na fortepianie.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci uzdolnieni także do udzielania nauki śpiewu kościelnego i cerkiewnego.

Do posady tej są przywiązane pobory służbowe i prawo do dodatków pięcioletnich, unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 173 oraz z 19. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 34.



Ubiegający się winni wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę służbową, sporządzoną na przepisany formularzu, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej w terminie do dnia 15. lutego 1908.

Kandydaci pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych, którzy pragną, aby lata spędzone w charakterze nauczycieli stałych w tej służbie były im policzone przy nominacji na nauczyciela szkoły ćwiczeń nietylko do ogólnej ilości lat służby ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli przytoczonej ustawy, winni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakiej mierze liczą w razie zamianowania na korzyści, które mogą osiągnąć na podstawie rzeczonych postanowień ustawy.

Podania kandydatów przedłożą Dyrekcye c. k. seminariów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do 20. lutego 1908 wypełniwszy tabele kwalifikacyjne.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 13. stycznia 1908.

L. 25. Dyrekcya c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie ogłasza konkurs na posadę asystenta konstrukcyi budowniczych od 1. lutego 1908.

Z posadą tą łączy się remuneracya 1200 K rocznie.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej przesłać należy na ręce Dyrekcyi i zaopatrzyć w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Kandydaci o studyach akademickich mają pierwszeństwo.

Termin konkursu upływa z dniem 31. stycznia 1908.

Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

W Krakowie, dnia 13. stycznia 1908.

L. 4006. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami II. klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela religii izraelskiej 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Buczaczu.

Kandydaci mają się wykazać kwalifikacyą przepisaną § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. ust. kr. N. 71.

Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Żyznomierzu i w Zubrzeu W szkołach tych jest język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu do dnia 15. marca 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Buczacz, dnia 3. stycznia 1908.

L 5288. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela kierującego 6-klasowej szkoły męskiej w Bóbrce. Kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy będą mieć pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Bóbrce. Pierwszeństwo mieć będą kandydaci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z I. grupy.

B) Z poborami IV. klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Brzozdowcach. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy II. lub III. będą mieć pierwszeństwo.

2. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Dźwinogrodzie. Kandydaci wykazać się winni kwalifikacją do udzielania nauki języka niemieckiego.

3. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Strzeliskach nowych. Kompetenci wykazać się mają uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

4. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Łanach, Leszczynie i Mołotowie.

5. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach: w Boryniczach, Dziewiętnikach, Horodyszczu królewskim, Hrusiatyczach, Hrcyniowie, Kniesiole, Mołodyńczu, Ottyniowicach, Podjarkowie, Łopusznie i w Stokach.

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Hucie suchodolskiej, Juszkowcach, Kołohurach, Lubeszeo, Łankach małych, Łuczanaach, Olchowcu, Podliskach, Repechowiu, Siedliskach i Trybuchowcach.

W szkołach w Bóbrce, Brzozdowcach, Hucie suchodolskiej i Łankach małych językiem wykładowym jest język polski, w innych szkołach język ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy o każdą posadę za osobna w przepisanej drodze służbowej do dnia 15. marca 1908 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bóbrka, dnia 31. grudnia 1907.

L. 98. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się następujący konkurs:

Z poborami IV. klasy płac:

I. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Piaskach-Družkowie.

II. Na posadę nauczyciela lub nauczycielki w szkole 2-klasowej w Okocimie.

Udokumentowane podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku za pośrednictwem władz przełożonych do 15. marca 1908.

W Brzesku, dnia 15. stycznia 1908.

L. 60. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac :

1. Posady nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole męskiej im. św. Jana Kantego w Przemyślu.

2. Posady nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole męskiej im. Konarskiego w Przemyślu.

3. Posady nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. św. Stanisława Kostki w Przemyślu, dla przedmiotów objętych grupą II.

4. Dwóch posad nauczycieli w 4-klasowej szkole ludowej popolitej połączonej z wydziałową męską w Przemyślu.

5. Posady nauczyciela 4-kl. szkoły męskiej im. Konarskiego w Przemyślu.

6. Posady nauczyciela (lki) 4-kl. szkoły mieszanej im. Mickiewicza w Przemyślu.

7. Posady nauczycielki 4-kl. szkoły popolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. św. Jadwigi w Przemyślu.

8. Posady nauczycielki 4-kl. szkoły popolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. Cesarza Franciszka Józefa w Przemyślu.

B) Z poborami IV. klasy płac :

9. Posad nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Bachórcu i Nienadowej.

10. Posad nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Bachórcu, Bolestraszycach, Drohobycze i Szechyniach.

11. Posad nauczycieli 1-klasowych szkół w Borszowicach, Bykowie, Chyrzynie, Hnatkowicach, Korytnikach, Krasicach i Skopowie.

W szkołach w Bolestraszycach, Borszowicach, Bykowie, Chyrzynie, Hnatkowicach, Korytnikach, Krasicach i Skopowie językiem wykładowym jest język ruski, we wszystkich innych wyżej wyszczególnionych szkołach język polski.

O posady nauczycieli religii rz. kat. mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i zakonni.

Od kompetentów (tek) ubiegających się o posady w szkołach ludowych popolitych w Przemyślu, wymaga się patentu do szkół ludowych popolitych z językiem wykładowym polskim, tudzież uzdolnienia do udzielania nauki języka ruskiego i niemieckiego jako przedmiotów w szkołach z językiem wykładowym polskim. Przy równych latach służby, kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy trzeciej a kompetentki z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

Prawo prezentowania na posady pod I., II., III., IV., V., VI., VII. przysługuje Reprezentacyi miasta Przemyśla.

Podania udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby prowizorycznej, względnie dekretem wymiaru wkładek emerytalnych, należy wnieść za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu najpóźniej do 15. marca br.

Podania po terminie wniesione, niezaopatrzone w potrzebne dokumenta lub nieodpowiadające warunkom konkursu, nie będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyśl, dnia 8. stycznia 1908.

L. 2424. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

Z poborami III. klasy płac :

1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej z obowiązkiem udzielania tej nauki w 6-klasowej szkole żeńskiej w Podhajcach.

O tę posadę ubiegać się mogą kandydaci posiadający warunki wymagane w art. 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

2. Na posadę nauczycielki 6 klasowej szkoły żeńskiej w Podhajcach.

Z poborami IV. klasy płac :

3. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Wiśniowczyku.

4. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bokowie, Chatkach, Dryszczowie, Markowej, Rakowcu, Sapowej, Szumlanach i Telaczem.

5. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Bohatkowcach, Horozance, Sokołowie i Szwejkowie.

W szkołach w Podhajcach, Wiśniowczyku, Chatkach, Sokołowie i Szwejkowie jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę służbową i kwalifikacyjną, należy wnosić za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach do 15. marca 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podhajce, dnia 3. stycznia 1908.

L. 4033. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tłumaczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac :

1. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Tłumaczu z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

2. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. w 5-klasowej szkole żeńskiej w Tyśmienicy z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej szkole 2-klasowej na przedmieściu tłumackiem, a nadto w 2-klasowych szkołach w Czarnołożcach i Pszeniczkach.

3. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej w Tyśmienicy z obowiązkiem udzielania tej nauki także miejscowej 2-klasowej szkole na przedmieściu tłumackiem.

4. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5 klasowej szkole żeńskiej w Tyśmienicy z obowiązkiem udzielania tej nauki także w miejscowej 2-klasowej szkole na przedmieściu stanisławowskiem.

B) Z poborami IV. klasy płac.

5) Na posadę nauczyciela religii rz. kat. w 4-klasowej szkole męskiej w Otyunii z obowiązkiem udzielania tej nauki także w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej a nadto w szkołach 1-klasowych w Głębokiej i w Hołoskowie i w 2-klasowych szkołach w Grabiezu i w Uhornikach.

6. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 4-klasowej szkole męskiej w Ottynie z obowiązkiem udzielania tej nauki także w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej a nadto w 2-klasowej szkole mieszanej w Uhornikach.

O wszystkie powyższe posady mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani.

7. Na posadę nauczyciela kierującego w 2-klasowej szkole w Gruszcze.

8. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach dwuklasowych: w Bratyszowie, Gruszcze, w Oleszy, w Oleszowie, w Pałahiczach.

9. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Skopówce.

W szkołach pod 7, 8 i 9 jest język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tłumaczu w terminie do dnia 15. marca 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tłumacz, dnia 7. stycznia 1908.

L. 52. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela w 1-klasowej szkole w Dołobowie z językiem wykładowym polskim, z poborami IV. klasy płac.

Podania zaopatrzone w przepisane dokumenta służbowe należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rudkach w terminie do 15. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rudki, dnia 10. stycznia 1908.

L. 90. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowych szkołach mieszanych a) w Rudniku, b) w Ulanowie.

2. Na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole mieszanej w Nisku.

3. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Rudniku.

Z poborami IV. klasy płac:

4. Na posady nauczycieli religii rzymsko katolickiej w szkołach 4-klasowych a) w Jeżowem, b) w Kamieniu, z obowiązkiem nauczania religii w szkołach należących do parafii w Jeżowem względnie w Kamieniu.

5. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Jeżowem.

6. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Pysznicy.

7. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Bojanowie i Zalesiu.

We wszystkich szkołach językiem wykładowym jest język polski.

Kompetenci o posady nauczycielskie w Nisku i Rudniku, którzy wykażą się patentem do szkół wydziałowych, będą mieli pierwszeństwo.

O posady katechetów kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani. Zamianowani katecheeci nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnieść w drodze właściwej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku najpóźniej do 15. marca 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nisko, dnia 10. stycznia 1908.

*b) ogłoszone po raz drugi:*

L. 2363. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Sanoku z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach ludowych w Posadzie olchowskiej i Posadzie sanoekiej.

B) Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w szkole 5-klasowej męskiej w Rymanowie. Kompetenci z uzdolnieniem do szkół wydziałowych z grupy I. i II. będą mieć pierwszeństwo. Język wykładowy polski.

2. Na posadę nauczycielki w szkole 4-klasowej żeńskiej w Rymanowie; język wykładowy polski.

C. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Jaćmierzu; język wykładowy polski.

2. Na posady w szkołach jednoklasowych z językiem wykładowym ruskim: w Hłomeczy, Kulasznie, Morochowie, Pielni, Seńkowej Woli, Siemuszowej Sieniawie, Surowicy, Szklarach, Tarnawce, Turzańsku, Wisłoku górnym, Wisłoczku, Woli wyżnej, Lalinie, Moszczańcu, Polanach surowiecznych, Czeremsze i Lipowcu.

Podania należy udokumentowane wnieść należy w drodze służbowej najpóźniej do dnia 15. lutego 1908.

Sanok, dnia 10. grudnia 1907.

L. 4773. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły mieszanej im Staszica w Jarosławiu z poborami II. klasy płac, z polskim językiem wykładowym.

Udokumentowane podania należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu do 15. lutego 1908.

Jarosław, dnia 11. grudnia 1907.

Ł. 2384. Celem obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Dobromilu niniejszem konkurs.

A. Z polskim językiem wykładowym:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Rybotyczach:
2. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Jureczkowej.

B. Z ruskim językiem wykładowym:

1. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Brusce.
2. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Lipie.
3. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Piątkowej.
4. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Jaworniku ruskim.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. lutego 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Dobromilu, dnia 24. grudnia 1907.

L. 3128. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Mikołajowie z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu i w innych szkołach do parafii rzymsko-katolickiej w Mikołajowie należących.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Żydaczowie z obowiązkiem udzielania nauki religii także i w 5-klasowej szkole żeńskiej w Żydaczowie.

3. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Rozdole i w 4-klasowej szkole męskiej w Żurawnie z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowych szkołach 4-klasowych żeńskich.

Termin wnoszenia podań do 15. lutego 1908.

Żydaczów, dnia 14. grudnia 1907.

L. 4852. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki kierującej i trzy posady nauczycielek 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Mickiewicza w Kołomyi.

2. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli 4-klasowej szkoły męskiej im. Szewczenki w Kołomyi.

3. Na posadę nauczyciela samoistnego 1-klasowej szkoły na przedmieściu Rosenheck w Kołomyi.

W szkołach pod 1 i 3 jest język wykładowy polski w szkole pod 2. ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do 15. lutego 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kołomyja, dnia 31. grudnia 1907.

## Ogłoszenie licytacyi.

L. 8. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły ludowej jednoklasowej w Powerhowie (okręg Rudki) ogłasza się niniejszem, że przedsiębiorcy mogą do końca stycznia 1908 r. zapomocą pisemnych ofert i za złożeniem wadyum w kwocie 500 K, zgłosić się u ks. przewodniczącego Rady szkolnej miejscowej w Kołodrubach. Cena kosztorysowa jako cena wywołania wynosi 10.851 K 24 h.

Plany budowy są do przejrzania.

---

## Ogłoszenia.

Wskutek rozporządzenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 23. grudnia 1907 l. 3194 podaje się do wiadomości, że legitymacye kolejowe urzędników państwowych, których ważność wygasła z końcem grudnia 1907, utrzymuje się w mocy do końca marca 1908, bez jakichkolwiek formalności co do ich proulongaty. Wydawanie nowych książeczek legitymacyjnych rozpocznie się w drugiej połowie lutego b. r. Książeczki wydane przed 1. kwietnia 1908 ważne są już od dnia ich wydania.

---

Zarząd zjednoczonego Galicyjskiego Towarzystwa dla ogrodnictwa i pszczelnictwa we Lwowie (ul. św. Mikołaja l. 4) podaje do wiadomości, iż podobnie jak w latach poprzednich rozsyłać będzie bezpłatnie Zarządom szkół ludowych nasiona, potrzebne do zakładania ogrodów szkolnych, za nadesłaniem 60 h (w pocztowych markach) na koszt wysyłki.

Zgłoszenia o nasiona przyjmuje Zarząd Towarzystwa tylko do końca lutego b. r.

Sortyment nasion obejmie te rośliny i w takich ilościach, jakie są potrzebne do założenia ogródka szkolnego wedle planu podanego w broszurze ks. A. Głodzińskiego „O prowadzeniu ogrodu szkolnego“.

---

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozinskiego we Lwowie pod zarządem J. Niedopada.